АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЙМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2018 г. №91
О проведении акции по выявлению детей нуждающихся в защите государства с 10 сентября по 10 октября 2018

года

Во исполнение п. 1.3. «Межведомственного комплексного плана мероприятий по профилактике безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов несовершеннолетних, защите их прав на 2018 год» утвержденного постановлением КДН и ЗП Администрации Курской области от 16 февраля 2018 года и плана работы районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2018 год, постановления Администрации Мантуровского района Курской области от 04.09.2018 г. № 498 «О проведении акции по выявлению детей нуждающихся в защите государства с 10 сентября по 10 октября 2018 года», Администрация Сеймского  сельсовета Мантуровского района,  Постановляет:

1. Провести с 10 сентября по 10 октября 2018 года на территории Сеймского  сельсовета Мантуровского района акцию по выявлению детей нуждающихся в защите государста и утвердить план мероприятий по выявлению детей нуждающихся в защите государства на период проведения акции с 10 сентября по 10 октября 2018  года. (приложение № 1)

2. Создать рабочую группу по организации и проведению акции по выявлению детей нуждающихся в защите государства и утвердить её состав. (приложение № 2)

3. В рамках названной акции организовать рейды по проверке мест пребывания несовершеннолетних по выявлению и возвращению беспризорных и безнадзорных подростков в семьи, учебные заведения. Провести посещение семей, находящихся в социально опасном положении, оказать материальную, вещевую, продовольственную и иную помощь нуждающимся семьям.

4. Заместителю Главы Сеймского сельсовета Мантуровского района  представить в Администрацию Мантуровского района Курской области в срок до 15 октября 2018 года информацию о проделанной работе по данному вопросу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Сеймского  сельсовета

Мантуровского района                                                               А.Н.Уколов
  Приложение № 1

Утверждено:

постановлением Администрации

Сеймского  сельсовета

Мантуровского района

от 07 сентября 2018 г. № 91

План

мероприятий по выявлению детей нуждающихся в защите государства на период проведения акции

 с 10 сентября по 10 октября 2018  года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Контроль

	1
	Проведение рейдов по проверке мест возможного пребывания несовершеннолетних, по выявлению и возвращению беспризорных подростков в семьи и учебные заведения
	с 10 сентября по 10 октября 2018  года
	Администрация Сеймского сельсовета

	2
	Посещение детей в семьях находящихся в социально опасном положении
	с 10 сентября по 10 октября 2018  года
	Администрация
Сеймского сельсовета

  Приложение № 1

Утверждено:

постановлением Администрации

Сеймского  сельсовета

Мантуровского района

от 07 сентября 2018 г. № 91

Состав

рабочей группы по организации и проведению акции по выявлению детей нуждающихся в защите государства  с 10 сентября по 10 октября 2018 года

Председатель:                                                    Глава Сеймского  сельсовета
Уколов Александр Николаевич                         Мантуровского района

Зам. Председателя                                            Зам.Главы Сеймского сельсовета

Тарасова Наталья Николаевна                         Мантуровского района

Члены:
                                                                            директор  МОУ «Кривецкая средняя
1. Карпачева Мария Семёновна                      общеобразовательная  школа»

                       Мантуровского района

2. Черенкова Галина Михайловна                    директор МОУ «Кривецкая

                                                       основная  общеобразовательная

                                                                            школа» Мантуровского района

3. Шермазанян Александр Сергеевич             участковый уполномоченный

                                            полиции (по согласовании)